

Morten Lundvig ApS

Pærgårdsvej 3, Sønderby, 8700 Horsens

CVR-nr. 28 67 03 54



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den

22/9 2016

Som dirigent:


.....

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

Morten Lundvig ApS
Pærgårdsvej 3, Sønderby, 8700 Horsens

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsår

28 67 03 54
1. november 2006
Hedensted
1. maj 2015 - 30. april 2016

Direktion

Morten Lundvig

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er drift af håndværksmæssig virksomhed samt udvikling af produkter til byggebranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 1.162.574 kr. mod 1.230.130 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på 1.722.704 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser bortset fra at der verserer en krænkelssag mod selskabets patentrettigheder. Denne sag forventes først afgjort om 2-3 år.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016
Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	Bruttofortjeneste	296.352	519.176
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-112.940	-112.944
	Resultat af primær drift	183.412	406.232
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.013.440	916.156
2	Finansielle indtægter	8.125	0
3	Finansielle omkostninger	-340	-906
	Resultat før skat	1.204.637	1.321.482
4	Skat af årets resultat	-42.063	-91.352
	Årets resultat	1.162.574	1.230.130
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.150.000	750.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	120.000
	Overført resultat	12.574	360.130
		<u>1.162.574</u>	<u>1.230.130</u>

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	167.569	274.644
		<u>167.569</u>	<u>274.644</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.457	29.322
		<u>23.457</u>	<u>29.322</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.213.440	996.156
		<u>1.213.440</u>	<u>996.156</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.404.466</u>	<u>1.300.122</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	576.185	0
		<u>576.185</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	0	261.241
	Omsætningsaktiver i alt	<u>576.185</u>	<u>261.241</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.980.651</u>	<u>1.561.363</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	120.000	120.000
	Overført resultat	372.704	360.130
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.150.000	750.000
	Egenkapital i alt	<u>1.722.704</u>	<u>1.310.130</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	34.768	57.196
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>34.768</u>	<u>57.196</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	7.879	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	114.956	7.169
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	144.543
	Skyldig selskabsskat	64.491	23.960
	Anden gæld	35.853	18.365
		<u>223.179</u>	<u>194.037</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>223.179</u>	<u>194.037</u>
	PASSIVER I ALT	<u>1.980.651</u>	<u>1.561.363</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivnin g efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2015	80.000	120.000	360.130	750.000	1.310.130
Årets resultat	0	0	12.574	1.150.000	1.162.574
Udloddet udbytte	0	0	0	-750.000	-750.000
Egenkapital 30. april 2016	80.000	120.000	372.704	1.150.000	1.722.704

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Morten Lundvig ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra licens afregnes når salget er endelig og medtages i resultatopgørelsen kvartalsvis.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdige udviklingsprojekter	5 år
-----------------------------	------

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:	
--	--

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10 år
---	-------

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8.125	0
	<hr/>	<hr/>
	8.125	0
	<hr/>	<hr/>

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016
Noter

kr.	2015/16	2014/15
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	340	906
	340	906
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	64.491	23.960
Årets regulering af udskudt skat	-22.428	67.392
	42.063	91.352
5 Immaterielle anlægsaktiver		Færdiggjorte udviklingsprojekter
kr.		
Kostpris 1. maj 2015		535.394
Kostpris 30. april 2016		535.394
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015		260.750
Årets afskrivninger		107.075
Af- og nedskrivninger 30. april 2016		367.825
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016		167.569
Afskrives over		5 år
6 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
kr.		
Kostpris 1. maj 2015		58.647
Kostpris 30. april 2016		58.647
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015		29.325
Årets afskrivninger		5.865
Af- og nedskrivninger 30. april 2016		35.190
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016		23.457
Afskrives over		10 år

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016
Noter
7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u>
Kostpris 1. maj 2015	80.000
Kostpris 30. april 2016	<u>80.000</u>
Værdireguleringer 1. maj 2015	916.156
Udloddet udbytte	-796.156
Andel af årets resultat	<u>1.013.440</u>
Værdireguleringer 30. april 2016	<u>1.133.440</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	<u>1.213.440</u>

kr.	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Resultat</u>
Dattervirksomheder				
ML Beslag Sales ApS	Juelsminde	100,00 %	1.213.440	1.013.440

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Andre eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser omfatter en verserende krænkelssag mod selskabets patentrettigheder.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Morten Lundvig Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.